

各位

会社名 株式会社サマンサタバサジャパンリミテッド 代表者 代表取締役社長 寺田 和正 (コード番号 7829:東証マザーズ) 問合せ先 専務取締役 古市 知元 (TEL 03-5412-8193)

# 完全子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、平成27年10月26日付取締役会にて当社の連結子会社である株式会社サマンサタバサリゾート(以下、「リゾート」とする)を吸収合併すること決議しましたので下記の通り、お知らせいたします。なお、本吸収合併は完全子会社であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

#### 1. 吸収合併の目的

リゾートは当社の完全子会社であり、LPGA 公認女子プロトーナメント「サマンサタバサガールズコレクション・レディーストーナメント」などのゴルフのイベント・ツアーの企画、運営、ゴルフスクールの運営などをしております。この度ゴルフ関連事業の組織運営の効率化のため、本吸収合併を行います。

#### 2. 合併の要旨

### (1) 合併の日程

合併契約取締役会決議中成 27 年 10 月 26 日合併契約締結日中成 27 年 10 月 30 日合併予定日(効力発生日)平成 27 年 11 月 30 日

なお、本吸収合併は当社においては会社法第 796 条第 3 項に基づく簡易合併であり、リゾートにおいては会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併であるため、いずれにおいても合併契約承認のための株主総会を開催しません。

#### (2) 合併方式

当社を吸収合併存続会社とする吸収合併方式で、リゾートは解散いたします。

## (3) 合併に係る割り当ての内容

当社完全子会社の吸収合併であるため、本吸収合併による新株の発行及び合併交付金の支払いは行いません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い 該当事項はありません。

## 3. 合併当事会社の概要

3. 台州自事会社の概要									
(1)	友 \$h	株式会社サマンサタバサジャパンリミ		株式会社サマンサタバサリゾート					
	名称	テッド(当社=吸収合併存続会社)		(吸収合併消滅会社)					
(2)	所在地	東京都港区北青山1-2-3		東京都港区北青山1-2-3					
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長	寺田和正	代表取締役社長 寺田和正					
(4)	事業内容	バッグ・ジュエリー	一等の企画・製造・	ゴルフイベント・ツアーの企画、					
		販売、インターネット上のオンライ		運営、ゴルフスクール経営及びゴ					
		ンショップ運営サイトによる商品の		ルフレッスンの実施					
		販売							
(5)	資本金	21 億 32	60 万円	1億5千万円					
(6)	設立年月日	平成6年3月10日		平成 24 年 6 月 20 日					
(7)	発行済み株式数	35, 296, 000 株		6,000 株					
(8)	決算期	2月		12 月					
(9)	大株主及び持ち株比率	寺田和正	62. 59%	株式会社サマンサタバ	サジャパン				
		五味大輔	2. 86%	リミテッド	100%				
		清水優	1. 98%						
		(平成27年2月末現在)							

# (10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期					平成 27 年 2 月期(連結)	平成 26 年 12 月期	
純	資産		至	9,868 百万円	△600 百万円		
総	資産		ボ	21,986 百万円	63 百万円		
1	株当	たり	純	資	奎	273円 51 銭	_
売		上		Ī	斨	40, 294 百万円	79 百万円
営	業		利	Ì	出	3,284 百万円	△292 百万円
経	常		利	Ì	卧	3,370 百万円	△296 百万円
当	期	純	利	Ì	益	1,483 百万円	△296 百万円
1	株当た	り当	期糾	巨利者	益	42円 03 銭	

# 4. 合併後の状況

本吸収合併後、吸収合併存続会社である当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

# 5. 業績に与える影響

本吸収合併は100%連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。